Excellentissime et clarissime princeps. Quam injuriose serenissima Scotorum Regina, domina nostra, tractetur et in Angliâ pernicioso penitus exemplo, jam fere triennium

invita detineatur, quantaque impudentia arrogantes ac seclerati homines imperium illi abrogare, et ad filium infantem, istarumque rerum omnium ignarum, needum quæ gerantur per ætatem intelligentem, transferre conentur, quo liberius in administratione publica effrenata eorum se jaetet audacia, certo nobis persuasum est, cum omnibus orbis terrarum regibus ac principibus manifestum, tum Excellentiæ Tuæ multis de causis esse quam notissimum. Nobis quidem qui divinis præceptis, majorumque nostrorum institutis, regum dignitatem omni ope tueri ac majestatem venerari didicimus, nihil unquam calamitosius accidit quam, cum maximarum virtutum laudibus ornatisimæ principis aspectu careamus, audire etiam eam regno paterno, regiisque insignibus spoliatam, aliena in terra, summo in squalore et miseriis versari. Quod eo gravius molestiusque ferendum videtur, quod qui tantum facinus conseiverunt, ut causa, sunt inferiores, ita nobis principis nostræ dignitatem et reipublicæ libertatem propugnantis nullo modo pares esse possent, nisi externis niterentur opibus et anglis auxiliis jam pene fracti ac debilitati sublevarentur. Sed ea est illius Reginæ pessimis abductæ consiliis in ea parte fovenda, sustentandaque propensa voluntas ac studium, ut non modo Reginam nostram, præter humanitatem, regiæque elementariæ decus, captivæ loco habeat, et in eorum gratiam dura ac diligenti custodia asservandam curet, sed etiam pecunia, militibus, omnibusque bellicis instrumentis, militarique apparatu effuse ad nos, fideles principis nostræ clientes bello persequendos, et patriam miserabilem in modum diripiendam ac inflammandam instruere nihil vereatur : superioribus hisce mensibus, Angli (quod Excellentiam Tuam ante hæc audisse arbitramur) permultas in Scotiam impressiones fecerunt; neque solum variis excursionibus equitatus, loca nostræ ditionis sibi finitima infesta reddiderunt maximis inde prædis abactis; sed, quod multo est intolerabilius, ter cum justo exercitu terram nostram ingresso, duce et comitante Scotorum manu, qui ab imperio Reginæ legitimo defecerunt, nullo prius bello indieto, fertilissimas atque opulentissimas hujus regni provincias direptionibus ac incendiis devastaverunt, nullamque, dum nostros ferro ac flamma prosequuntur, crudelitatis partem, nullum hostilis odii judicium aut atrocitatis exemplum prætermiserunt. Plures privatorum possessiones vastatæ, plura oppida incensa, quam diuturnis antea bellis vastari incendive consueverunt, pleraque etiam nobiliorum castella partim coneremata atque excisa sunt, partim obsidione capta, eorum etiam cum munitionibus ac præsiidiis contra fœderis religionem continentur. Neque tamen his tot funestis exemplis, nos (quod divinæ benignitati ascribendum judicamus) de sententia dimovere aut animi magnitudinem retundere aut inflectere constantiam potuerunt, sed debitam erga Reginam observantiam constantem tuemur, in eaque, contempto omni periculorum metu, quamdiu vita manebit, perseverabimus, dabimusque, quantum quidem in nobis est, diligenter operam ut pulcherrimum principis ac reipublicæ defendendæ exemplum liberis nostris ac posteritati prodatur. Exponendum autem nobis jampridem Regina curavit potentissimum ac

serenissimum Hispaniarum, etc., Regem Catholicum ad ejus fortunam suis opibus sublevandam vehementer animo propendere, Tuamque Excellentiam in eandem causam summa cum alacritate incumbere ac heroice illi ac plane divinæ benignissimi Regis voluntati paratissimo animo et liberaliter obsecundaturum, si ejus auxilium implorare vellemus. Qua re permoti, ex consilio ceteræ nobilitatis, illustrem hunc et spectatum et prima nobilitate virum, Georgium Baronem de Setoun, consiliarium regium, ad Excellentiam Tuam, ipsa nominante Regina, legavimus, qui eam nostro nomine obtestetur ut in hac communi omnium regum et principum causa, ad amicissimam principem iniquissima conflictatam fortuna in regnum restituendam erigens sese et excitans, nostrasque vires suis auxiliis augere et corroborare velit, et ei in omnibus rebus, de quibus nostro nomine acturus est, ut Excellentia Tua fidem non minus quam si de iisdem nosmetipsi coram ageremus, habere, nostrisque postulatis, quantum in ipsa est, favere velit, etiam atque etiam rogamus. Quod cum potentissimo regi, sibi que honorificum erit, et ad omnem posteritatem gloriosum, tum Serenissimam Reginam, nobilitatem, populum Scoticanum summo ac immortali beneficio obstrinxerit. Nos vero gratiam, cum usus, cumque venerit, lubentissime atque uberrime referemus, certe beneficii memoriam nulla unquam dies extinguet. Bene valeat Excellentia Tua. Datum ex ædibus nostris — die mensis — 1570.

Excellentiæ Tuæ deditissimi.

(Record office, Cal. n° 1227.)

MMXC.

Avis des Pays-Bas.

(ANVERS, 3 AOÛT 1570.)

Le duc d'Albe se rend à Nimègue. — Châtiment des Allemands mutinés. — Intrigues des Écossais et des Anglais. — Nouvelles de France.

The Duke of Alva doth depart to-morrow from this town towards Nemingham, with all his stuff and trayne and many men of warr as well horsmen as footmen, to met the Emperours daughter, as the sayeng is here.

The Duches that war at Valentia, were brought to Borgenhaut into the feld that our nation did use to shoot in, and there they were compassed round about with Spaniards,

both footmen and horsmen, and out of the 5 auncients of them done Fredrick Ladron chose out 152, and imprisoned them yesterday : 24 of them were condemned to be hanged this morning here by the mynt.

Here hath beene a Scot a sollicitinge at the Court, I fear me for no good for England, for that D. Story was his sollicitour, and departed into Scotland the first day of this moneth with all spede.

Our Englishemen that be hether fled, do playnly say within this year they wilbe in England, and within themselves do appoynt what office every man shall have.